

Nr 240.

Godkänd av första kammaren den 17 maj 1941.

Godkänd av andra kammaren den 17 maj 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 till tertiärlån till viss bostadsbyggnadsverksamhet.

(Statsutskottets utlåtande nr 109.)

Till Konungen.

I propositionen nr 204 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 18 april 1941, föreslagit riksdagen att å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 under Kapitalinvesteringar, Fonden för låneunderstöd, till Tertiärlån till viss bostadsbyggnadsverksamhet anvisa ett reservationsanslag av 6,000,000 kronor.

Riksdagen, som i skrivelse nr 207 anmält sitt beslut i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 165 angående stödjande av bostadsproduktionen i vissa orter, har på av departementschefen anförda skäl funnit sig böra bifalla jämväl Kungl. Maj:ts i nu förevarande proposition, nr 204, framlagda förslag.

Riksdagen får härmed anmäla, att riksdagen till *Tertiärlån till viss bostadsbyggnadsverksamhet* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 såsom kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd anvisat ett reservationsanslag av 6,000,000 kronor.

Stockholm den 17 maj 1941.

Med undersätlig vördnad.

Nr 241.

Godkänd av första kammaren den 17 maj 1941.

Godkänd av andra kammaren den 17 maj 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss ändring av villkoren för statsbidrag till driften av vårdhem för lättskötta sennesjuka.

(Statsutskottets utlåtande nr 110.)

Till Konungen.

Kungl. Maj:t har i årets statsverksproposition under femte huvudtiteln (punkt 101 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 3 januari 1941) föreslagit riksdagen att till Bidrag

till driften av vårdhem för lättskötta sinnessjuka för budgetåret 1941/42 anvisa ett förslagsanslag av 700,000 kronor.

Sedermere har Kungl. Maj:t i propositionen nr 197, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 18 april 1941, föreslagit riksdagen att godkänna de ändrade villkor för statsbidrag till driften av vårdhem för lättskötta sinnessjuka, som av departementschefen förordats.

Kungl. Maj:ts förslag rörande grunderna för beräkandet av patientavgiftens maximibelopp vid ifrågavarande vårdhem synes riksdagen i stort sett innebära en tillfredsställande lösning av det spörsmål, som i propositionen nr 197 behandlas. Vårdhemmens huvudmän erhålla enligt förslaget ett icke oväsentligt tillskott för bestridande av de ökade kostnader för hemmens drift, som under senare år inträtt, samtidigt som de å hemmen intagna folkpensionärerna tillförsäkras rätt att få disponera en mindre del av pensionen för egna behov.

I sistnämnda hänseende har departementschefen förordad, att patient, som åtnjuter oavkortad folkpension, må behålla ett belopp av lägst 5 kronor per månad, medan övriga folkpensionärer skulle efter vederbörande huvudmans bedömande få uppbära ett något mindre belopp. Riksdagen delar i princip departementschefens uppfattning härutinnan. Med hänsyn till det klientel, varom här är fråga, finner riksdagen dock praktiska skäl tala för att man i förevarande avseende bortser från grundpensionens belopp och bestämmer gränsen så, att alla patienter, som äga uppbära oavkortad tilläggspension, få behålla ett belopp av lägst 5 kronor per månad. Med denna jämkning bifaller riksdagen Kungl. Maj:ts i propositionen nr 197 framlagda förslag.

Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag till bidrag till driften av ifrågavarande vårdhem för nästa budgetår, innebärande en anslagshöjning med 100,000 kronor, har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen dels med av riksdagen beslutad jämkning godkänt de ändrade villkor för statsbidrag till driften av vårdhem för lättskötta sinnessjuka, som av föredragande departementschefen förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 18 april 1941;

dels ock till *Bidrag till driften av vårdhem för lättskötta sinnessjuka* för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 700,000 kronor.

Stockholm den 17 maj 1941.

Med undersåtlig vördnad.